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S. STUDIE

Stavba ve městě je ovlivněna měřítkem svého okolí, stavba v krajině je ovlivněna zase jejím měřítkem.
Měřítko města – tj. krajiny? Do složité situace bezprostředního okolí vstupuji svou stavbou jako novou sebevě-
domou vrstvou. Snažím se o silnou koncentraci lokální atmosféry vytvářející v tomto místě neobvyklý prostorový
koncept, který symbioticky využívá vlastností konstrukcí stavebních i prvků rostlinných.
Břevnov je velmi zelenou čtvrtí plnou stromů, které obklopují rodinné domy i vícepatrové budovy. Pozoroval
jsem, že pokud by z mapy zmizely hmoty domů, vegetace jejich obrysy ponechá čitelné. Vznikl tak jakýsi urbanis-
mus naruby, kdy stromy – které jsou obvykle vysazeny po stavbě domů – vytvořily mantinely vznikajícímu soubo-
ru. Polozapuštěné podzemní parkoviště, ponechání části starých garáží a odstup staveb od stromů, jsou opatření
maximalizující šanci na jejich přežití. Stromy vytváří optické předěly zesilující pocit soukromí i v husté zástavbě. V
létě stíní a v zimě propouští paprsky hluboko do bytu, mění barvu v průběhu roku a taky chrání proti hluku a vět-
ru. Jsou vlastně rovnocennými obyvateli souboru domů. Přesto věřím, že soubor má potenciál důstojně fungovat
nezávisle na vegetaci. Ale vyjít na balkon a cítit se jako v koruně stromu, poslouchat ptačí štěbetání, když ráno
otevřu okno z ložnice… To je podstatou návrhu.
Domy samotné svým zevnějškem touží po nadčasovosti (strohé omítky, železobeton, orientace na detail), interié-
ry naopak poskytují obyvatelům odkazy k vilové architektuře – eleganci a velkorysost bychom si, myslím, na takto
výjimečných místech neměli odpouštět. Vizí domu není vytěžit z pozemku maximum prodejné podlažní plochy,
ale představit alternativu běžnému současnému způsobu výstavby.

URBANISMUS
Návrh tvoří tvoří šest budov na společném soklu, v němž jsou situovány garáže a zázemí, díky sklonu teré-
nu také byty na jižní straně parcely. Šestipodlažní bytová stavba na severní straně areálu tvoří pohledové zakonče-
ní ulice Stamicova. Obsahuje byty ekonomického standardu. Průjezdem domem chodec vstupuje na chráněnou
platformu – dvůr – těžiště – mezi domy, která poskytuje prostor k rozhovoru se sousedy, nabízí místo, kde si děti
mohou v bezpečí hrát a skýtá prostor pro eventuální sousedské aktivity. I když do tohoto prostoru může vstoupit
kdokoli, cítí, že je na návštěvě. Díky oddělení automobilů do nižšího patra na této platformě také vzniká místo pro
předzahrádky bytů v přízemí. Jižní stranu pozemku lemují nižší viladomy s luxusními byty. Byty mají výhled do
klášterní zahrady a břevnovského údolí. Aby lidé měli chuť se setkávat, musí také mít dostatek soukromí. Cestou
od auta ke dveřím bytu tak obyvatelé prochází několika stupni intenzity soukromí, čímž zamezuji přístupu cizích
lidí bez použití zamknutých branek nebo ochranky areálu. K ulici se návrh staví neutrálně – ponechává si od ní ve
čtvrti typický odstup, vícerými vchody a vjezdy však ulici nedegraduje na pouhou silnici.

KONSTRUKČNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ
Základovou platformu tvoří mělce zapuštěná betonová vana, na kterou stavím dvou až pětipodlažní bu-
dovy s kombinovaným stěnovým a skeletovým systémem. Stavební bloky obsahující tepelnou izolaci i orientace
a stínění oken v souladu se sezónní světelnou propustností stromů zajišťují nízkoenergetický standard bytů, jenž
všechny zároveň splňují požadavky na proslunění. Dodatečnou izolaci a termoregulaci zajišťují zelené střechy a
plochy záhonů. V areálu je sbírána a využívána dešťová voda.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA A.1 Identifikační údaje
A.1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby: Bydlení na Břevnově
b) místo stavby: Radimova 41, Břevnov, 169 00 Praha
Parcely: 366/14
3664/1
3664/24, 3583
3584/1-5, 7-15
3585/1-4, 6, 7, 9-38, 40-61, 63-67
3586/1-8, 10-60
3587/8, 9, 11-13, 15, 17-19, 22-25, 29, 30
3588
c) předmět projektové dokumentace: novostavba bytového domu - trvalá

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Projektant: Dominik Vácha
ateliér Kuzemenský Kunarová
Fakulta architektury ČVUT v Praze
Thákurova 9, 166 34 Praha
Vedoucí práce: Ing. arch. Michal Kuzemenský
Konzultant architektonicko stavební části: Ing. Miloš Rehberger
Konzultant stavebně konstrukční části: Ing. Miroslav Vokáč, Ph. D.
Konzultant realizace stavby: Ing. Vítězslav Vacek, CSc.
Konzultant požárně bezpečnostního řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph. D.
Konzultant techniky a prostředí staveb: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Konzultant části interiéru: Ing. arch. Michal Kuzemenský

 
A.2 Členění stavby na objekty
SO 01 Bytový dům 1 s technologickým zázemím areálu v 1PP
SO 02 Přípojka vodovodu
SO 03 Přípojka NTL
SO 04 Přípojka kanalizace
SO 05 Bytový dům 2 s doplňujícím technologickým zázemím
SO 06 Bytový dům 3
SO 07 Bytový dům 4
SO 08 Podnož s podzemními garážemi
SO 09 Přípojka elektřiny NN
SO 10 Asfaltová cesta
SO 11 Finální terénní a zahradní úpravy
SO 12 Oplocení

A.3 Seznam vstupních podkladů
- studie k bakalářské práci
- data IG průzkumu
- katastrální mapa
- výpis z katastru
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B. PRŮVODNÍ ZPRÁVA B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1.a Popis území stavby
Stavební práce budou prováděny na stavebních parcelách 366/14; 3664/1; 3664/24, 3583; 3584/1-5, 7-15; 3585/1-4, 6, 7,
9-38, 40-61, 63-67; 3586/1-8, 10-60; 3587/8, 9, 11-13, 15, 17-19, 22-25, 29, 30; 3588; k.ú. Praha Břevnov (729582).

Rozsah řešeného území:
Rozloha parcely: 5460 m2
Celková zastavěná plocha: 3610 m2

V současné době se na řešeném pozemku nachází soubor řadových garáží, který bude z větší části demolován. Pozemek
leží na terénním výběžku a se svažuje v západní části od severu k jihu, ve východní části k východu a severu. Terénní změna
převyšuje výšku jednoho podlaží a umožňuje umístění bytů na jih do 1. podzemního podlaží. Z jižní části je pozemek ohra-
ničen zdí zahrady Břevnovského kláštera, ze severu ulicí Radimova, kde se nachází veškerá infrastruktura. Územím prochází
nefunkční biokoridor ÚSES L4/237. Vjezd do podzemních garáží je z ulice Radimova. Vjezd a výjezd staveniště je taktéž z
ulice Radimova. Do areálu jsou navrženy tři vchody z ulice Radimova.

B.1.b Údaje o souladu s územním rozhodnutím:
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci

B.1.c Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací:
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci

B.1.d Údaje o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci

B.1.e Informace o tom, v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů
V předkládané projektové dokumentaci nejsou zohledněny podmínky závazných stanovisek.

B.1.f Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
Parcela se dle inženýrsko-geologické mapy Prahy nachází v pásmu III.b – písčité slínovce, opuky. Mocnost pokryv-
ného útvaru je 2-4 metry. K posouzení základových podmínek byly poskytnuty dva archivní geologické vrty provedené Pro-

[…]

Dveře do bytů budou zakázkové truhlářské výrobky z masivního dřeva s kovovou a tepelně izolační vložkou. Budou opatře-
ny dřevěnou obložkovou zárubní, z vnější strany budou opatřeny koulí, z vnitřní klikou, dále panoramatickým kukátkem a
bezpečnostním zámkem. Dveře do bytů musí být bezpečnostní a s požární odolností min. EW 30 DP3.
 

D.1.5.f Výtah
Výtah KONE s vnitřním rozměrem kabiny 1100x1400 mm, hydraulický, průchozí kabina, šířka dveří 900 mm, upra-
vený do exteriérových podmínek (působení vlhkosti). Nosnost 8 osob / 630 kg, rychlost jízdy 1m/s.

Zdroj: KONE CarDesigner [http://download.kone.com/cardesigner/cs-CZ/]
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PREMIUM

WALL PANEL ORIENTATION
Vertical

CAR LAYOUT
Through Type Car

WALLS
Wall B Oak (L219) Real wood laminate
Wall D Oak (L219) Real wood laminate

FRONT WALL FINISHES
Asturias Satin (F) Brushed stainless steel

CAR DOOR FINISHES
Glass (TW1) Glass

CEILING
CL151 Asturias Satin (F)

SIGNALIZATION
KSC 673 Murano Mirror

FLOOR
Local floor (0) Raw surface for local finishing

SKIRTING
Asturias Satin (F) Brushed stainless steel

Please note that all illustrations are computer-generated approximations and differences may exist
between the actual car and its components, colors and patterns. Also, depending on the car
dimensions, the walls and floors may contain seams that are not shown in this visualization. © KONE
Corporation 2014.

D.1.5 Interiér

D.1.5.1 Technická zpráva
D.1.5.2 Půdorys schodiště
D.1.5.3 Řez schodištěm
D.1.5.4 Detail zábradlí
D.1.5.5 Vizualizace

D.1.5.g Osvětlení
Rozvody elektřiny budou vedeny výtahovou šachtou uvnitř ocelových trubek DN 10, chodbami drážkou ve zdi a pod omít-
kou. Prostor bude osvětlen svítidly Massive Vaduz 17261/47/10. V chodbách a schodišťových podestách budou přidělány
zespoda do železobetonu, na schodišťových ramenech jako nástěnné na výtahovou šachtu. Svítidla splňují stupeň krytí IP
44 (ochrana proti vniknutí předmětů >1mm , ochrana prosti ostřikující vodě ze všch směrů).
Vypínače osvětlení budou umístěny vždy v chodbě a dále u vstupních dveří. Značka Gira, vypínačový program TX 44 (ven-
kovní podomítkový, na schodišti umístění na sloupu XXX, zvonky budou ve stejném systému.

ZDROJ: Webové stránky výrobců

D.1.5.h Doplňující zařízení
Schránky a hydrantová skříň budou z nerezu, hydrant bude označen samolepkou. Dveřní telefon a zvonky budou integro-
vány do schránkové sestavy od firmy ELCOM.
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D.1.5.h Doplňující zařízení

Schránky a hydrantová skříň budou z nerezu, hydrant bude označen samolepkou. Dveřní telefon a
zvonky budou integrovány do schránkové sestavy od firmy ELCOM.
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D.1.5.f Výtah

Výtah KONE s vnitřním rozměrem kabiny 1100x1400 mm, hydraulický, průchozí kabina, šířka dveří 900
mm, upravený do exteriérových podmínek (působení vlhkosti). Nosnost 8 osob / 630 kg, rychlost jízdy
1m/s.

Zdroj: KONE CarDesigner [http://download.kone.com/cardesigner/cs-CZ/]

D.1.5.g Osvětlení

Rozvody elektřiny budou vedeny výtahovou šachtou uvnitř ocelových trubek DN 10, chodbami drážkou
ve zdi a pod omítkou. Prostor bude osvětlen svítidly Massive Vaduz 17261/47/10. V chodbách a
schodišťových podestách budou přidělány zespoda do železobetonu, na schodišťových ramenech jako
nástěnné na výtahovou šachtu. Svítidla splňují stupeň krytí IP 44 (ochrana proti vniknutí předmětů
>1mm , ochrana prosti ostřikující vodě ze všch směrů).

Vypínače osvětlení budou umístěny vždy v chodbě a dále u vstupních dveří. Značka Gira, vypínačový
program TX 44 (venkovní podomítkový, na schodišti umístění na sloupu XXX, zvonky budou ve stejném
systému.

ZDROJ: Webové stránky výrobců
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ODVODŇOVACÍ KANÁLEK 130 mm
S NEREZOVOU MŘÍŽKOU

VNITŘNÍ HYDRANTOVÁ SKŘÍŇ DN 25
760x760x200 mm NEREZ

PARAPET K5
ZÁBRADLÍ Z1

DŘEVĚNÉ BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE
1220/2100 S PO EW 30 DP1

SET POŠTOVNÍCH SCHRÁNEK
OBOUSTRANNÝCH, 6x2 ks

DŘEVĚNÉ BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE
1000/2100 S PO EW 30 DP1

DLAŽBA Rako ROCK
14,8x14,8 mm
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ZÁBRADLÍ Z1

DŘEVĚNÉ BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE
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VÝTAH KONE PRŮCHOZÍ HYDRAULICKÝ
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lokální výškový orientace:
systém:
±0,000 = 355 m.n.m. B.p.v.BYDLENÍ BŘEVNOV

INTERIÉR
formát: A3

datum: 24.5.2018

stupeň: BP

měřítko: číslo výkresu:

1:50 D.1.5.3ŘEZ SCHODIŠTĚM
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stupeň: BP

měřítko: číslo výkresu:

1:2,44 D.1.5.5VIZUALIZACE
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