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Dominik navrhl ve studii poměrně progresivní strukturu. V několika ohledech. Tematizuje rostlost –

velmi téžké a dobře zvládnuté téma. Ponechání části původních garáží včetně stromů– romantické,

vtipné, ale z potencionálního vnitřního srdce komplexu jsem čekal, že Dominik vytěží víc. Krátce.

Dominik má srdce a rukopis. Za studii dostal B.

Na kvalitní a odvážnou studii navázal Dominik projektem. I v projektu se rukopis projevuje. Lehká

ledabylost, která se snoubí s odvahou a jistou rukou. Ano, je možné, že Dominika v životě a práci

čekají nějaká rizika a omyly, z jeho ročního působení v našem atelieru usuzuji, že je kompetentní je

řešit.

Celou práci jsem si podrobně prohlédl. Považuji ji za kompletní, a kam sahá moje kompetence i za

správnou. Bakalářský projekt působí nepatrně volnějším dojmem i zvolněním štábní kultury než u

jeho kolegů, avšak když se zahloubám, vzbuzuje důvěru a sympatie. Ano, vyhovují mi stavaři a

technici s názorem a rukopisem. Proto pro Dominika platí ještě urgentněji naše přání psát do

projektu více poznámek, co od které části projektu očekává. Beze strachu. Projekt je protokol.

Architekt má právo určit jej co nejpřesněji s vědomím toho, že po něm jej nebudou brát do rukou

roboti, ale lidé, se kterými se lze s radostí dorozumět. Moje profesionální zkušenost je, že když jsem

polopatě a přesně psal odborným, ale lidovým jazykem co žádám, byla mi odezvou radost od

realizačních firem.

SILNÁ MÍSTA

Pozitivní drobnosti – uváděno bez hierarchie

- vodovod až na střechu

- požadavek na U oken

- asi nejlíp definované dveře

- věnuje se omítkám (viz skladby)

- detail závěsové kolejnice v interiéru (komfort)

- jako jediný uvažuje o retenci dešťové vody

- podtlakovém větrání garáží

- nakreslené elektrorozvaděče v bytě

SLABÁ MÍSTA – RESPEKTIVE MÍSTA K DOŘEŠENÍ

- tepelné mosty okenních rámů, detail izonosníku (uložení dveří)

- tloušťka souvrství zelené střechy

DROBNOSTI

Stavební řešení

- škoda, že si nepohlídal tloušťky čar, ubírá to na čitelnosti

- Mohlo být lépe okótovné . některé kóty chybí

- chybí grafické značení šachet (proškrnutí,)

- šikmé konstrukce v půdorysu nejsou dostatečně definovány definovány (úhly)
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- škoda, že není více dořešen „solární komín“

- Cementová mazanina 50-80mm bez výztuže

- Chybí barevnost oken, požadavek na akustiku

- U hliníkových dveří chybí barevnost dveří a povrchová úprava

- doporučujeme definovat okruhy, detaily, prvky, na které bude dodavatelem zpracována

výrobní dokumentace ke schválení architektovi

- doporučujeme výpis prvků, které budou před realizací vyvzorkovány

Navrhuji známku B.

V Praze dne 19.6.2018 Michal Kuzemenský